
 

10.02.2023 9:1109.02.202316:35:16C:\D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_49\постановление_внесение 
изм._разрешение1.docx 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.02.2023 

 № 49 

пгт Даровской 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район 

 Кировской области от 16.11.2022 № 471 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Даровского района Кировской области от 

28.12.2018 № 723 «Об административных регламентах предоставления 

муниципальных услуг в администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области», частью 1 статьи 32, 

частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области, администрация Даровского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной деятельности» (далее - 

Административный регламент), утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области от 16.11.2022 № 471 «Об утверждении 



2 

10.02.2023 9:13D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_49\постановление_внесение изм._разрешение1.docx 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности»» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.1.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» изложить в следующей редакции:  

«2.6.1.1. Уведомление об окончании строительства, по форме, 

утвержденной Приказом Минстроя России от 19.09.2018 № 591/пр «Об 

утверждении форм уведомлений, необходимых для строительства или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома» (Приложение);». 

1.2. Дополнить Административный регламент Приложением согласно 

приложению. 

2. Контроль  за выполнением постановления возложить на 

заведующего отделом по земельно-имущественным отношениям, 

архитектуре   и   градостроительству,    главного     архитектора       района  

Заборских В.Н. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

Даровского района   О.Ю. Елькин 

 
 

 



 

10.02.2023 9:1109.02.202316:35:16C:\D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_49\постановление_внесение 
изм._разрешение1.docx 

 

Приложение  

  

к постановлению 

администрации 

муниципального 

образования Даровской 

муниципальный район 

Кировской области 

от 10.02.2023 № 49 

 

«Приложение 

к Административному 

регламенту  

 
Уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

«  »  

2

0  

г

. 

Администрация Даровского муниципального района Кировской области 
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной 

власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления) 

1. Сведения о застройщике 

1.1 Сведения о физическом лице, в случае 

если застройщиком является 

физическое лицо: 

 

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)  

 

 

 

1.1.2 Место жительства  

 

 

 

1.1.3 Реквизиты документа, 

удостоверяющего личность 

Паспорт ___________№ 

________________,  

Когда, кем выдан: 

 

код подразделения  

1.1.4 Дата и место рождения 

 

 

1.1.5 Номер СНИЛС 

 

 

1.2 Сведения о юридическом лице, в 

случае если застройщиком является 

 



2 

10.02.2023 9:13D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_49\постановление_внесение изм._разрешение1.docx 

юридическое лицо: 

1.2.1 Наименование  

1.2.2 Место нахождения  

1.2.3 Государственный регистрационный 

номер записи о государственной 

регистрации юридического лица в 

едином государственном реестре 

юридических лиц, за исключением 

случая, если заявителем является 

иностранное юридическое лицо 

 

1.2.4 Идентификационный номер 

налогоплательщика, за исключением 

случая, если заявителем является 

иностранное юридическое лицо 

 

 

 

2. Сведения о земельном участке 

 

2.1 Кадастровый номер земельного 

участка (при наличии) 

43: 08: 310_______ : _________ 

2.2 Адрес или описание местоположения 

земельного участка 

 

2.3 Сведения о праве застройщика на 

земельный участок 

(правоустанавливающие документы) 

 

2.4 Сведения о наличии прав иных лиц на 

земельный участок (при наличии) 

 

2.5 Сведения о виде разрешенного 

использования земельного участка 

 

 

3. Сведения об объекте капитального строительства 

3.1 Сведения о виде разрешенного 

использования объекта капитального 

строительства (объект 

индивидуального жилищного 

строительства или садовый дом) 

 

3.2 Цель подачи уведомления 

(строительство или реконструкция) 

 

3.3 Сведения о параметрах:  

3.3.1 Количество надземных этажей      

           

3.3.2 Высота, м                          

 

3.3.3 Сведения об отступах от границ 

земельного участка, м 

с северной стороны _______  

с южной стороны ________   

с западной стороны _______   

с восточной стороны ______  

3.3.4 Площадь застройки, кв.м  

                           

3.3.5 Материал стен  



3 

10.02.2023 9:13D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_49\постановление_внесение изм._разрешение1.docx 

3.3.6 Материал фундамента  

3.3.7 Количество комнат  

 

4. Схематичное изображение построенного объекта капитального строительства на 

земельном участке  

по адресу _______________________________________________________________________ 

 

С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              Ю 

 

Условные обозначения:                                                             Все размеры указаны в  _________ 

 

_____- граница земельного участка; 

_____ - индивидуальный жилой дом 

 

 

Площадь земельного участка : ____________ кв.м 

 

Площадь застройки _________ кв.м  

 

Наименование объекта  ______________________________________________________________ 
                                                                      (ИЖД, размеры) 

 



4 

10.02.2023 9:13D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_49\постановление_внесение изм._разрешение1.docx 

 Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи: 

 
 

Уведомление о соответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства 

о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности прошу направить следующим 

способом: путем направления ________________________________________________________ 

 
(путем направления на почтовый адрес и (или) адрес электронной почты или нарочным в уполномоченном на 

выдачу разрешений на строительство федеральном органе исполнительной власти, органе исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации или органе местного самоуправления, в том числе через многофункциональный 

центр) 

Настоящим уведомлением подтверждаю, что  
 

(объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом) 

не предназначен для раздела на самостоятельные объекты недвижимости, а также оплату 

государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав  

 . 
(реквизиты платежного документа) 

Настоящим уведомлением я  
 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

даю согласие на обработку персональных данных (в случае если застройщиком является 

физическое лицо). 

     
(должность, в случае если 

застройщиком является 

юридическое лицо) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

М.П. 

(при наличии) 

К настоящему уведомлению прилагается: 

 

Технический план объекта индивидуального ЖС  от                                      на             л. 
 

 
(документы, предусмотренные частью 16 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 16; 2006, № 31, ст. 3442; № 52, ст. 5498; 2008, № 20, 

ст. 2251; № 30, ст. 3616; 2009, № 48, ст. 5711; 2010, № 31, ст. 4195; 2011, № 13, ст. 1688; № 27, ст. 3880; № 30, 

ст. 4591; № 49, ст. 7015; 2012, № 26, ст. 3446; 2014, № 43, ст. 5799; 2015, № 29, ст. 4342, 4378; 2016, № 1, ст. 79; 

2016, № 26, ст. 3867; 2016, № 27, ст. 4294, 4303, 4305, 4306; 2016, № 52, ст. 7494; 2018, № 32, ст. 5133, 5134, 5135) 

 

 

 

___________» 

 

 

 


